
 

 
U C H W A Ł A   Nr XII/81/2025 

Rady  Miasta  Rypin 
z dnia 26 lutego 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na 

rok 2025. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                            

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.1), art. 41  

ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 2151), art. 10 ust. 1, 2  

i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U.                   

z 2023r. poz. 1939) uchwala się co następuje: 

 
  §   1. Przyjąć Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2025 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.   

         

§   2. Odpowiedzialnym za koordynację i realizację Programu jest Urząd Miasta     

           Rypin i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie. 

 

§   3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§   4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

                                                                                                                                                            

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

 Jarosław Nowatkowski      
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały  
Rady Miasta Rypin  

         Nr XII/81/2025 
z dnia 26 lutego 2025 roku 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAM PROFILAKTYKI   

I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ  

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

DLA MIASTA RYPIN NA ROK 2025. 



Część  I 

PROGRAM PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  DLA MIASTA RYPIN NA ROK 2025 

 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( art. 41 ) 

nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu. W szczególności zadania te obejmują : 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych  od alkoholu; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej i klubów integracji społecznej.. 

 

Diagnoza problemów alkoholowych :  

Miasto Rypin liczy ok. 14.914 mieszkańców, w tym 12.328 mieszkańców powyżej 

18 roku życia.   

Z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:  

- w 2023 roku korzystało 730 rodzin, w tym 75 rodzin, które zostały objęte tą pomocą                    

z powodu uzależnienia lub nadużywania alkoholu przez co najmniej jednego z 

członków rodziny. Przeznaczono 616.020 zł na pomoc rodzinom z problemem 

alkoholowym; 

- w 2024 roku korzystały 684 rodziny, w tym 64 rodziny, które zostały objęte tą pomocą                    

z powodu uzależnienia lub nadużywania alkoholu przez co najmniej jednego z 

członków rodziny. Przeznaczono 624.769 zł na pomoc rodzinom z problemem 

alkoholowym. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych liczy 6 członków. 

Komisja w 2024 roku odbyła 18 posiedzeń. Do Komisji wpłynęło 11 wniosków w sprawie 

leczenia osoby z problemem alkoholowym. Komisja przeprowadziła rozmowy ze 

wszystkimi osobami zgłoszonymi, a także z wnioskodawcami oraz rodzinami 

zgłaszanych. Skierowano 1 osobę na badanie przez biegłego psychiatrę i psychologa w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania formy leczenia. Skierowano także 

2 wnioski do Sądu Rejonowego w Rypinie o zastosowanie obowiązku poddania się 



leczeniu w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego. Zaopiniowano 16 

postanowień o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Komisja przeprowadziła także 5 kontroli punktów sprzedaży alkoholu. Uchybień nie 

stwierdzono. 

W 2023 roku Komisja odbyła 16 posiedzeń, wpłynęło 14 wniosków w sprawie 

leczenia osoby uzależnionej, 8 osób skierowano na badania przez psychologa i 

psychiatrę. Skierowano 3 wnioski do Sądu Rejonowego w Rypinie o zastosowanie 

obowiązku leczenia oraz zaopiniowano 18 postanowień o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Komisja przeprowadziła także 9 kontroli punktów sprzedaży alkoholu. Uchybień nie 

stwierdzono. 

Na wynagrodzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wydatkowano w 2023 roku ok. 45.000 zł. 

W Rypinie działa Klub Abstynenta „Krokus”. W spotkaniach Klubu bierze udział             

10 - 20 nawet do 30 osób. W corocznych wyjazdach na spotkania trzeźwościowe                            

w Licheniu i Częstochowie bierze udział około 40 osób. Organizowane są także 

spotkania integracyjne. 

Z danych uzyskanych z działającego przy Sądzie Rejonowym w Rypinie Zespołu 

Kuratorskiej Służby Sądowej wykonującego orzeczenia w sprawach karnych wynika, iż 

na dzień 25 listopada 2024 roku prowadzone są postępowania wykonawcze w związku  

z orzeczeniem obowiązku powstrzymywania się od nadużywania alkoholu bądź podjęcia 

leczenia odwykowego wobec 10 osób mieszkających w Rypinie. 

Kuratorzy Rodzinni prowadzą jedno postepowanie wykonawcze odnośnie poddania 

leczeniu odwykowemu mieszkańca Rypina, natomiast prowadzone są 4 nadzory wobec 

nieletnich                 w związku z używaniem środków odurzających lub alkoholu. 

W prowadzonych postępowaniach odnośnie ograniczenia władzy rodzicielskiej, 

Kuratorzy spotykają się często ze zjawiskiem nadużywania alkoholu i w związku z tym 

składają informacje do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2023 roku do Wydziału Rodzinnego wpłynęło 14 spraw o nałożenie obowiązku 

leczenia odwykowego (w tym 4 z wniosku MKRPA, a 10 z wniosku Prokuratury 

Rejonowej                           w Rypinie). 

W 2024 roku do 25.11.2024r. do Wydziału Rodzinnego wpłynęło 6 spraw o nałożenie 

obowiązku leczenia odwykowego, w tym 1 sprawa z wniosku MKRPA, a 5 z wniosku 

Prokuratury Rejonowej w Rypinie. 

Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Rypinie wynika, iż na 

terenie miasta Rypin i powiatu rypińskiego: 

- w 2023 roku Policja zatrzymała 83 kierujących w stanie nietrzeźwości oraz 89 po 

użyciu alkoholu, a także 20 pod wpływem środka odurzającego, 

- w 2024 roku Policja zatrzymała 50 kierujących w stanie nietrzeźwości oraz 74 po 

użyciu alkoholu, a także 16 pod wpływem środka odurzającego, 

Ponadto Policjanci podczas przeprowadzanych interwencji doprowadzili do 

wytrzeźwienia: w 2023 roku - 196 osób oraz w 2024 roku 139 osób. 

Straż Miejska w Rypinie odnotowuje coraz więcej zdarzeń związanych ze 

spożywaniem alkoholu przez młodzież, a także wzrost spożycia alkoholu wśród 



dziewcząt, łącznie picia alkoholu z używaniem narkotyków lub leków. Skutkuje to tym, 

że wzrasta przestępczość, przemoc, wypadki, porzucenie szkoły, studiów. 

Najczęściej do interwencji związanych z alkoholem dochodziło na boiskach szkolnych, 

głównie miały one miejsce podczas wakacji, na skate parku przy ulicy Młyńskiej, na 

placach zabaw i w parku miejskim przy ulicy Orzeszkowej. Uciążliwymi miejscami dla 

mieszkańców, gdzie w godzinach wieczornych dochodziło do spożywania alkoholu stały 

się lokale z kebabem i tereny wokół sklepów spożywczych. 

Z informacji uzyskanych z rypińskich szkół wynika, iż:  

- na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Rypinie, w latach 2023-2024 nie 

stwierdzono problemu alkoholowego oraz narkotykowego. 

- również informacje uzyskane z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Rypinie oraz 

Liceum Sztuk Plastycznych przy ZS-P Nr 1 w Rypinie potwierdzają fakt, iż nie 

stwierdzono przypadków spożywania alkoholu ani środków psychoaktywnych 

bezpośrednio na ternie szkoły. 

W Zespole Szkół Nr 5 nie stwierdzono przypadków przyjścia uczniów do szkoły 

pod wpływem alkoholu. 

Podobnie sytuacja wygląda w Zespole Szkół Nr 3 - nie stwierdzono obecności 

uczniów pod wpływem alkoholu. W ramach zajęć szkolnych uczniowie biorą udział                              

w działaniach profilaktycznych i zapobiegawczych. Szkoła realizuje też programy 

edukacyjno-profilaktyczne. 

W Zespole Szkół Nr 2 ze względu na zagrożenie środkami psychoaktywnymi oraz 

alkoholem uczniowie są objęci programem profilaktyki polegającym na wyrywkowym 

badaniem narkotestem oraz alkomatem. W stosunku do uczniów prowadzone są 

działania profilaktyczne. 

Na podstawie przeprowadzonej w szkołach diagnozy i rozpoznania sytuacji 

wychowawczej wynika, iż istnieje grupa uczniów po inicjacji alkoholowej. Także w 

rodzinach uczniów istnieje problem uzależnienia alkoholowego rodziców. Wśród 

młodzieży istnieje szkodliwe przyzwolenie na spożywanie alkoholu. W związku z tym w 

szkołach, w ramach obowiązujących Programów Wychowawczo-Profilaktycznych 

prowadzone są działania profilaktyczne zarówno wobec uczniów jak i ich rodziców.  

Na terenie miasta Rypin przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej działa Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz Poradnia Terapii Uzależnień od 

Alkoholu.  

W Poradni Zdrowia Psychicznego leczonych było z powodu zaburzeń spowodowanych 

używaniem alkoholu: 

- w 2023 roku 4 osoby (w wieku 30-64 lat - 3 osoby, w wieku 65 i więcej - 1 osoba), 

- w 2024 roku 4 osoby (w wieku 30-64 lat - 3 osoby, w wieku 65 i więcej - 1 osoba). 

W Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu leczonych było z powodu zaburzeń 

spowodowanych używaniem alkoholu: 

- w 2023 roku 153 osoby (w wieku 19-29 lat - 9 osób, w wieku 30-64 lata - 136 osób, 

powyżej 65 lat - 8 osób), 

- w 2024 roku 149 osób (w wieku 19-29 lat - 9 osób, w wieku 30-64 lata - 128 osób, 

powyżej 65 lat - 12 osób), 

Poradnie udzielają porad lekarza terapii uzależnień, psychologa, lekarza psychiatry, 

psychoterapeuty uzależnień, do dyspozycji pacjentów jest także personel pielęgniarski. 



Ponadto w mieście działają dwie placówki wsparcia dziennego w formie 

opiekuńczej z programem wychowawczym (świetlice). Koszt utrzymania tych placówek 

to ok. 317.000 zł. 

 W naszym mieście obowiązują następujące limity liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie miasta Rypin dla poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu 

sprzedaży: 

1. na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży: 

- do 4,5% oraz na piwo - 25; 

- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 20; 

- powyżej 18% - 20. 

2. na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży: 

- do 4,5% oraz na piwo - 55; 

- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 55; 

- powyżej 18% - 55. 

 

Zasoby : 

Na terenie miasta Rypin znajdują się dwie szkoły podstawowe, cztery 

ponadpodstawowe oraz trzy przedszkola. 

Przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej działa Poradnia 

Zdrowia Psychicznego oraz Poradnia Terapii Uzależnień od Alkoholu. Pacjenci z 

naszego miasta na leczenie stacjonarne kierowani są do Wojewódzkiego Ośrodka 

Leczenia Uzależnień w Toruniu oraz do Szpitala Psychiatrycznego w Świeciu. 

Na terenie miasta działają dwie świetlice środowiskowe profilaktyczno-

wychowawcze. 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie działa Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. 

 

Cele programu : 

- zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, 

- zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują, 

- zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami, 

- ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych, 

- wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci                      

i młodzieży, 

 

Realizatorzy niniejszego programu : 

- szkoły z terenu miasta Rypin, 

- świetlice środowiskowe profilaktyczno-wychowawcze, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy, 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej, 

- Komenda Powiatowa Policji w Rypinie, 



- Miejska Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Straż Miejska 

- Rypiński Dom Kultury, 

- Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, 

- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

- Parafie na terenie miasta, 

- Klub Abstynenta „KROKUS”, 

- Uczniowski Klub Pływacki „Sejwal”, 

- Rypiński Klub Sportowy „Lech”, 

- Dziecięca Akademia Piłkarska, 

- Uczniowskie Kluby Sportowe, 

- Stowarzyszenia abstynenckie i gabinety psychologiczne,  

- Polski Czerwony Krzyż 

- Związek Harcerstwa Polskiego. 

Głównymi beneficjentami programu są dzieci i młodzież z terenu miasta Rypin oraz 

mieszkańcy miasta, a w szczególności osoby, które dotknął problem alkoholizmu. 

 

Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

- źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- zasady finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych określa załącznik do niniejszego programu. 

 

Zadania Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu.  

1. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta „Krokus” poprzez zakup lektury i filmów 

edukacyjnych mających na celu zachowanie trwałej abstynencji, poprawę zdrowia 

psychicznego oraz nabywanie umiejętności potrzebnych do rozwiązywania 

problemów emocjonalnych i rozwoju osobistego, pomoc w organizacji i uczestnictwie 

w mitingach AA.  Nad działalnością klubu opiekę sprawować będzie gospodarz 

klubu. 

2. Pokrywanie kosztów dojazdu osób będących w trudniej sytuacji materialnej do 

Ośrodków Leczenia Uzależnień na sesje terapeutyczne. 

3. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i 

członków ich rodzin, który pełnił będzie funkcję pomostu łączącego mieszkańców 

naszego miasta z zakładami lecznictwa odwykowego. Do zadań punktu należy : 

- dostarczanie informacji o możliwości podejmowania leczenia w placówkach 

leczenia odwykowego, 

- motywowanie do leczenia. 

- udzielanie wsparcia osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich rodzinom. 

 



Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową: 

1. Prowadzenie przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu w celu zobowiązania ich do podjęcia 

leczenia. 

2. Prowadzenie dwóch świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z rodzin w 

których występują problemy alkoholowe. 

3. Organizowanie i finansowanie szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy dla 

różnych grup. 

4. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy poprzez współpracę               

z Policją, MOPS, Sądem Rodzinnym, szkołami i innymi podmiotami realizującymi 

programy przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. Zorganizowanie obozu wypoczynkowo-terapeutycznego dla dzieci z rodzin 

zagrożonych. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

1. Realizacja na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

odpowiadających standardom wyznaczonym przez technologie profilaktyczne. 

2. Wspomaganie szkół w prowadzeniu szkolnych programów profilaktycznych. 

3. Wspomaganie szkół i innych instytucji w organizowaniu lokalnych imprez 

profilaktycznych. 

4. Wspomaganie prowadzenia w ramach profilaktyki problemowej zajęć sportowych. 

5. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi                        

i młodzieżą oraz rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych dla  

nauczycieli i osób zatrudnionych w świetlicach, 

6. Rozpowszechnianie wydawnictw o tematyce antyalkoholowej. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym.  

- wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji 

pozarządowych realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką                    

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;  

- współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych (Klub Abstynenta „Krokus”).  

2. Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

3. Wspomaganie podmiotów i tworzenie warunków do powstawania alternatywnych 

miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

 



Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych                            

w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego: 

Występowanie do sądu w charakterze oskarżyciela publicznego oraz podejmowanie 

interwencji w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym 

oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej - brak. 

 

Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na 

prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych oraz kontroli przestrzegania 

zasad obrotu tymi napojami. 

 

Podstawowym założeniem tego zadania jest stworzenie standardów dotyczących zasad                 

i warunków prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych oraz wskazanie kierunków 

polityki w zakresie ograniczania dostępności do alkoholu w mieście Rypin. Przyjmuje się 

jako zasadę, że napój alkoholowy nie jest zwykłym towarem, do którego można stosować 

proste zasady wolnego rynku, popytu i podaży.  

1. Przestrzegać zapisów zawartych w uchwałach Rady Miasta Rypin: 

- nr LVI/361/2018 z dnia 3 września 2018 roku, 

- nr LVI/362/2018 z dnia 3 września 2018 roku, 

2. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydaje się na podstawie przepisów     

art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży prowadzi się                           

w wyodrębnionych punktach sprzedaży, którymi są : 

- sklepy branżowe ze sprzedażą napojów alkoholowych, 

- wydzielone stoiska w innych placówkach handlowych. 

5. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w przyczepach 

campingowych, barakowozach, obiektach kontenerowych, barach mlecznych. 

6. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży 

wydaje się podmiotom prowadzącym : 

- restauracje, kawiarnie, drink bary, punkty małej gastronomii wyposażone                           

w ogólnodostępne toalety z bieżącą wodą. 

7. Dopuszcza się wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% 

alkoholu oraz piwa do spożycia w miejscu sprzedaży w sezonowych punktach 

handlowych i gastronomicznych, które muszą posiadać ogólnodostępne toalety. 

8. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych cofa się w przypadkach : 

- uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli obrotu napojami alkoholowymi, 

- niezastosowania się do zaleceń organów kontrolujących obrót napojami 

alkoholowymi w razie stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie, 

- wymienionych w art. 18 ust. 10 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                    

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 



9. Do prowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych uprawniony jest 

organ wydający zezwolenie lub działające z upoważnienia tego organu: 

- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Straż Miejska, 

- inne organy wymienione na mocy przepisów szczegółowych. 

 



Część II 
 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA RYPIN 
NA ROK 2025. 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii ( art. 10 ust. 1 ) nakłada na gminę 

obowiązek prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. W 

szczególności zadania te obejmują : 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 

 

Stosowanie narkotyków przez dzieci, młodzież i osoby dorosłe, w odniesieniu do 

psychospołecznych i zdrowotnych skutków wywołanych przez ich używanie jest coraz 

bardziej problemowe. Dzieje się tak dlatego, że obniża się wiek inicjacji narkotykowej, 

zmienia się scena narkotykowa, a także zmienił się obraz narkomana, który wg 

stereotypu był osoba wegetującą na marginesie życia społecznego. Do innego 

spojrzenia na te zjawiska zmusza nas w znacznym stopniu fakt, że używanie środków 

psychoaktywnych współegzystuje z zachowaniami niedostosowanymi, zagrażającymi 

zdrowiu i życiu, destrukcyjnymi i przestało dotyczyć środowisk głęboko patologicznych - 

zatacza coraz szersze kręgi, obejmując swym zasięgiem bliższe i dalsze środowisko 

osób używających i uzależnionych. 

 

Diagnoza :  

Miasto Rypin liczy ok. 14.914 mieszkańców, w tym 12.328 mieszkańców powyżej 

18 roku życia.   

Z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:  

- w 2023 roku korzystało 730 rodzin, w tym 4 rodziny, które zostały objęte tą pomocą                    

z powodu uzależnienia od narkotyków przez co najmniej jednego z członków rodziny. 

Przeznaczono 24.503 zł na pomoc rodzinom z problemem narkotykowym; 

- w 2024 roku korzystały 684 rodziny, w tym 3 rodziny, które zostały objęte tą pomocą                    

z powodu uzależnienia od narkotyków przez co najmniej jednego z członków rodziny. 

Przeznaczono 27.655 zł na pomoc rodzinom z problemem narkotykowym. 

W Poradni Zdrowia Psychicznego leczonych było z powodu zaburzeń 

spowodowanych używaniem substancji psychoaktywnych: 



- w 2023 roku 5 osób (w wieku 30-64 lata - 2 osoby, w wieku 65 i więcej - 3 osoby), 

- w 2024 roku 2 osoby  (w wieku 19-29 lat - 1 osoba, w wieku 30-64 lata - 1 osoba). 

W Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu leczonych było z powodu zaburzeń 

spowodowanych używaniem substancji psychoaktywnych: 

- w 2023 roku 2 osoby (w wieku 19-29 lat - 1 osoba, w wieku 30-64 lata - 1 osoba), 

- w 2024 roku 6 osób   (w wieku 19-29 lat - 4 osoby, w wieku 30-64 lata - 2 osoby). 

Poradnie udzielają porad lekarza terapii uzależnień, psychologa, lekarza psychiatry, 

psychoterapeuty uzależnień, do dyspozycji pacjentów jest także personel pielęgniarski. 

Z danych uzyskanych z działającego przy Sądzie Rejonowym w Rypinie Zespołu 

Kuratorskiej Służby Sądowej wykonującego orzeczenia w sprawach karnych wynika, iż 

na dzień 25 listopada 2024 roku prowadzone są postępowania wykonawcze w sprawach 

za czyny z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii wobec 23 mieszkańców Rypina. 11 

osób objętych jest dozorem kuratora, wobec 3 osób prowadzona jest kontrola realizacji 

obowiązku w okresie próby, a 9 osób wykonuje karę ograniczenia wolności. 

Kuratorzy Rodzinni prowadzą 4 nadzory wobec nieletnich w związku z używaniem 

środków odurzających lub alkoholu. 

Do Wydziału Karnego w Sądzie Rejonowym w Rypinie w 2023 roku wpłynęło 18 spraw                      

z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a do 25 listopada 2024 roku wpłynęło 13 spraw 

za przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii dotyczących mieszkańców 

Rypina. 

W 2023 roku do Wydziału Rodzinnego wpłynęły 4 sprawy wobec 2 osób dotyczące 

czynów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a do 25 listopada 2024 roku wpłynęła 1 

sprawa. 

Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Rypinie wynika, iż na 

terenie miasta Rypin: 

- w 2023 roku Policja zatrzymała 83 kierujących w stanie nietrzeźwości oraz 89 po 

użyciu alkoholu, a także 20 pod wpływem środka odurzającego. 

- w 2024 roku Policja zatrzymała 50 kierujących w stanie nietrzeźwości oraz 74 po 

użyciu alkoholu, a także 16 pod wpływem środka odurzającego. 

Z informacji uzyskanych z rypińskich szkół podstawowych i  średnich wynika, iż  

w latach 2023 - 2024 nie stwierdzono przypadków zażywania narkotyków przez uczniów, 

nie zaobserwowano również pojawienia się dilerów na terenie szkół. 

Natomiast na podstawie przeprowadzonej w szkołach diagnozy i rozpoznania sytuacji 

wychowawczej wynika, iż istnieje grupa uczniów po inicjacji alkoholowej i narkotykowej. 

Także w rodzinach uczniów istnieje problem uzależnienia alkoholowego rodziców oraz 

zażywania środków psychotropowych lub narkotyków. Wśród młodzieży istnieje 

szkodliwe przyzwolenie na spożywanie alkoholu. W związku z tym w szkołach, w ramach 

obowiązujących Programów Wychowawczo-Profilaktycznych prowadzone są działania 

profilaktyczne zarówno wobec uczniów jak i ich rodziców.  

Straż Miejska w Rypinie odnotowuje coraz więcej zdarzeń związanych ze 

spożywaniem alkoholu przez młodzież, a także wzrost spożycia alkoholu wśród 

dziewcząt, łącznie picia alkoholu z używaniem narkotyków lub leków. Skutkuje to tym, 

że wzrasta przestępczość, przemoc, wypadki, porzucenie szkoły, studiów. 

Najczęściej do interwencji związanych z alkoholem dochodziło na boiskach szkolnych, 

głównie miały one miejsce podczas wakacji, na skate parku przy ulicy Młyńskiej, na 



placach zabaw i w parku miejskim przy ulicy Orzeszkowej. Uciążliwymi miejscami dla 

mieszkańców, gdzie w godzinach wieczornych dochodziło do spożywania alkoholu stały 

się lokale z kebabem i tereny wokół sklepów spożywczych. 

 

Zasoby : 

Na terenie miasta Rypin znajdują się dwie szkoły podstawowe , cztery 

ponadpodstawowe oraz cztery przedszkola. 

Przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej działa Poradnia 

Zdrowia Psychicznego oraz Poradnia Terapii Uzależnień od Alkoholu. Pacjenci z 

naszego miasta na leczenie stacjonarne kierowani są do Wojewódzkiego Ośrodka 

Leczenia Uzależnień w Toruniu oraz do Szpitala Psychiatrycznego w Świeciu. 

Na terenie miasta działają dwie świetlice środowiskowe profilaktyczno-wychowawcze. 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie działa Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej,  a w nim m.in. dyżury pełni Konsultant d/s profilaktyki dzieci i młodzieży. 

 

Cele programu : 

- opóźnienie inicjacji narkotykowej, 

- promocja zdrowego stylu życia, 

- zmniejszenie ryzyka wystąpienia problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych, 

- zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują, 

- zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami, 

- wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci                      

i młodzieży. 

 

Realizatorzy niniejszego programu : 

- szkoły z terenu miasta Rypin, 

- świetlice środowiskowe profilaktyczno-wychowawcze, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy, 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej, 

- Komenda Powiatowa Policji w Rypinie, 

- Miejska Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Straż Miejska 

- Rypiński Dom Kultury, 

- Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, 

- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

- Parafie na terenie miasta, 

- Klub Abstynenta „KROKUS”, 

- Uczniowski Klub Pływacki „Sejwal”, 

- Rypiński Klub Sportowy „Lech”, 

- Dziecięca Akademia Piłkarska, 

- Uczniowskie Kluby Sportowe, 

- Stowarzyszenia abstynenckie i gabinety psychologiczne,  

- Polski Czerwony Krzyż 



- Związek Harcerstwa Polskiego. 

Głównymi beneficjentami programu są dzieci i młodzież z terenu miasta Rypin oraz 

mieszkańcy miasta, a w szczególności osoby, które dotknął problem narkomanii. 

 

Źródła i zasady finansowania programu przeciwdziałania narkomanii.  

- źródłem finansowania zadań programu przeciwdziałania narkomanii są środki 

finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

Zadania Programu przeciwdziałania narkomanii 

 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem: 

1. Rozszerzenie działalności Klubu Abstynenta „Krokus” poprzez uczestnictwo osób                          

z problemem narkotykowym. 

Zakup lektury i filmów edukacyjnych mających na celu zachowanie trwałej 

abstynencji, poprawę zdrowia psychicznego oraz nabywanie umiejętności 

potrzebnych do rozwiązywania problemów emocjonalnych i rozwoju osobistego. 

Pomoc w organizacji     i uczestnictwie w mitingach AA.  Nad działalnością klubu 

opiekę sprawować będzie gospodarz klubu. 

2. Prowadzenie świetlic środowiskowych opiekuńczo-wychowawczych. 

3. Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami zajmującymi się 

pomocą psychologiczną oraz socjalną. 

4. Dofinansowanie szkoleń, kursów zwiększających kompetencje w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej: 

1. Rozszerzenie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym i członków ich rodzin o tematykę przeciwdziałania narkomanii, który 

pełnił będzie funkcję pomostu łączącego mieszkańców naszego miasta z zakładami 

lecznictwa odwykowego.  

Do zadań punktu należy : 

- dostarczanie informacji o możliwości podejmowania leczenia w placówkach 

leczenia odwykowego, 

- motywowanie do leczenia. 

- udzielanie wsparcia osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich rodzinom. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych: 

1. Realizacja na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 



2. Wspomaganie szkół w prowadzeniu szkolnych programów profilaktycznych. 

3. Wspomaganie szkół i innych instytucji w organizowaniu lokalnych imprez 

profilaktycznych. 

4. Wspomaganie prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych realizowanych przez RKS 

„Lech”. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz działającymi na rzecz 

przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień ; 

- współpraca ze specjalistami realizującymi programy profilaktyczne w szkołach, 

- współpraca z Parafiami, 

 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 

socjalnego. 

1. Objęcie opieką małoletnich członków rodzin z problemem narkotykowym - udział  

w zajęciach świetlicowych, dożywianie, pomoc w nauce. 

 
 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 
 
           Jarosław Nowatkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały 

Rady Miasta Rypin  

Nr XII/81/2025  

z dnia 26 lutego 2025 roku 

 

Harmonogram zadań 
do Programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Programu 

przeciwdziałania narkomanii dla miasta Rypin na rok 2025. 

 

Lp

. 
Nazwa zadania Sposób realizacji Termin 

Planowany 

koszt 

zadania 

Realizacja, osoba 

odpowiedzialna 

1 Prowadzenie dwóch świetlic 

środowiskowych 

profilaktyczno-

wychowawczych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Punkt Interwencji Kryzysowej 

Prowadzenie noclegowni dla 

osób uzależnionych 

Funkcjonowanie : od 

poniedziałku do piątku  

w godz. 13.00 - 18.00.                                

Planowane objęcie opieką ok.  

50 dzieci.            

Na koszty składają się m.in.: 

czynsze, wynagrodzenia, zakup 

pomocy naukowych  

i dydaktycznych, zakup art. 

żywnościowych. 

Koszty zatrudnienia prawnika                   

i psychologa. 

Cały rok 434.284 zł Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta. 

MOPS 

Pracownicy 

świetlic 

2 Dofinansowanie szkoleń                    

i kursów specjalistycznych                   

w zakresie pracy z dziećmi      

i młodzieżą oraz rozwijania 

umiejętności prowadzenia 

zajęć profilaktycznych                     

i ogólnej profilaktyki.   

Ewentualny udział w 

organizowanych konkursach, 

kampaniach i lokalnych 

imprezach profilaktycznych.  

Szkolenia i kursy dla  

nauczycieli, osób zatrudnionych 

w świetlicach, członków 

Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Konsultanta 

Punktu  

i Pełnomocnika                        

Pokrywanie kosztów szkoleń                    

i kosztów podróży. 

Organizowanie imprez i 

turniejów sportowych                               

z elementami profilaktyki dla 

dzieci i młodzieży 

Zakup nagród dla uczestników. 

Cały rok 2.341 zł 

 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

Przewodnicząca 

Komisji 

3 Dofinansowanie zakupu 

wyposażenia  

dla SP ZOZ 

 

Dofinansowanie zakupu 

wyposażenia dla Poradni 

Leczenia Uzależnień działającej 

przy SP ZOZ 

I 

półrocze  

3.800 zł 

 

Pełnomocnik 

 

4 Limitowanie ilości punktów 

sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia na 

miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży. 

Przestrzegać zapisów zawartych 

w uchwałach Rady Miasta 

Rypin: 

- nr LVI/361/2018 z dnia                      

3 września 2018r. 

- nr LVI/362/2018 z dnia                     

3 września 2018r. 

Przeprowadzanie kwartalnych 

kontroli punktów sprzedaży. 

- - 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta 

Rypina 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

 

  



5 Wspieranie działalności 

Klubu Abstynenta „Krokus”. 

 

 

 

 

Prowadzenie punktu 

konsultacyjnego dla osób                    

z problemem alkoholowym                   

i członków ich rodzin 

Koszty utrzymania Klubu, 

wspomaganie   

w działalności profilaktycznej. 

Zakup niezbędnych materiałów. 

Pomoc w organizowaniu 

wyjazdów na spotkania 

trzeźwościowe. 

Spotkania w poniedziałki                         

i czwartki  

w godz. 17.00-19.00.  

Prowadzenie punktu 

konsultacyjnego w  lokalu 

użytkowanym przez Klub 

Abstynenta 

Zakup materiałów poglądowo-

dydaktycznych. 

 (dyżury konsultanta : 2 razy                       

w tygodniu - wtorki i piątki                      

w godz. 16.00-18.00,  

porady psychologa - w miarę 

potrzeb) 

Wynagrodzenie konsultanta                        

i gospodarza klubu.  

Cały rok 15.000 zł Pełnomocnik  

Burmistrza 

Miasta 

Gospodarz Klubu 

6 Dofinansowanie działalności 

Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej 

w zakresie zajęć z dziećmi  

i młodzieżą 

Dofinansowanie tworzonej przy 

muzeum sekcji rycerskiej dla 

dzieci i młodzieży jako 

alternatywnego sposobu 

spędzania wolnego czasu. 

Zakup niezbędnego 

wyposażenia. 

Organizacja „Rycerskiego Dnia 

Dziecka”. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

Dyrektor 

 

7 Rozpatrywanie wniosków                  

o leczenie odwykowe. 

Koszty opinii lekarza biegłego 

psychiatry  

i psychologa (około 20 opinii). 

Koszty dojazdu na badania. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Miejska Komisja  

8 Programy profilaktyczne 

realizowane  

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 1               

(Szkoła Podstawowa Nr 1) 

Dofinansowanie zadań 

zaplanowanych do realizacji                            

w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów                     

i przedstawień profilaktycznych 

dla uczniów. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

9 Programy profilaktyczne 

realizowane   

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 2                

(Szkoła Podstawowa Nr 3) 

Dofinansowanie zadań 

zaplanowanych do realizacji                  

w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów                    

i przedstawień profilaktycznych 

dla uczniów. 

Cały rok 5.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

10 Działania profilaktyczne 

realizowane  

 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 1               

(Liceum Plastyczne) 

Dofinansowanie zadań 

zaplanowanych do realizacji                    

w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów                   

i przedstawień profilaktycznych 

dla uczniów. 

Cały rok 4.000 zł 

 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

  



11 Działania profilaktyczno-

wychowawcze realizowane                          

w Zespole Szkół Nr 1 

Dofinansowanie zadań 

zaplanowanych do realizacji                 

w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów                    

i przedstawień profilaktycznych 

dla uczniów. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

12 Dofinansowanie Programów 

profilaktycznych 

realizowanych w Zespole 

Szkół Nr 2 w Rypinie. 

Dofinansowanie programu 

działalności profilaktycznej przy 

realizacji programów 

kształtujących umiejętności, 

współdziałanie w grupie oraz 

formy rekreacji. Spotkania                       

z terapeuta, organizacja konkursu 

profilaktycznego. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

13 Programy profilaktyczne 

realizowane    

w Zespole Szkół Nr 3                       

w Rypinie. 

Działania profilaktyczne                         

i promocji zdrowia, skierowane 

do uczniów, realizowane                        

w formie warsztatów oraz 

turnieju piłki siatkowej. 

II 

półrocze 

5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

14 Programy profilaktyczne 

realizowane                 

w Zespole Szkół Nr 5                          

w Rypinie. 

Dofinansowanie zadań 

zaplanowanych do realizacji                   

w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów                      

i przedstawień profilaktycznych 

dla uczniów. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

15 Dofinansowanie działań 

edukacyjno-profilaktycznych 

prowadzonych przez  

Straż Miejską. 

Dofinansowanie działań 

związanych  

z profilaktyką antyalkoholową 

prowadzonych przez Straż 

Miejską pn. „Młodzież bez 

nałogów” 

Organizacja konkursów 

profilaktycznych 

I 

półrocze  

3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

Komendant 

16 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przy Miejskim 

Ośrodku Sportu  

i Rekreacji 

Dofinansowanie cyklu 

wakacyjnych turniejów                            

w różnych dyscyplinach 

promujących bezpieczne 

spędzenie wolnego czasu. 

II 

półrocze  

3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

17 Działalność edukacyjno-

profilaktyczna Policji 

Zorganizowanie imprez 

profilaktycznych dla dzieci                          

i młodzieży z rypińskich szkół 

Zakup materiałów 

profilaktycznych  

w postaci ulotek, gadżetów. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta Komenda 

Policji 

18 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przy Parafii 

Św. Trójcy w Rypinie 

Dofinansowanie zajęć 

profilaktyczno-edukacyjnych dla 

młodzieży. 

Dofinansowanie wyjazdu 

wakacyjnego profilaktyczno-

wypoczynkowego. 

Cały rok 5.000 zł 

 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

Parafia  

19 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przy Parafii 

Św. Stanisława Kostki                           

w Rypinie 

 

Dofinansowanie zajęć 

profilaktyczno-edukacyjnych dla 

młodzieży. 

Dofinansowanie wyjazdu 

wakacyjnego profilaktyczno-

wypoczynkowego. 

Cały rok 5.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta Parafia 

  



20 Dofinansowanie zajęć 

pozalekcyjnych dla dzieci  

prowadzonych w Rypińskim 

Domu Kultury 

Organizacja warsztatów 

tanecznych dla dzieci  

z  elementami profilaktyki. 

Cały rok 10.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor RDK 

21 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez Polski 

Czerwony Krzyż 

Dofinansowanie imprezy 

profilaktycznej organizowanej 

przez PCK. 

II 

półrocze   

3.000 zł 

 

Pełnomocnik  

Prezes Zarządu 

22 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez Rypiński 

Uczniowski Klub Pływacki 

„Sejwal” 

Dofinansowanie cyklu turniejów 

dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy 

styl życia.  

Zakup wyposażenia. 

Cały rok 3.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Prowadzący 

UKP 

23 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Orlik” 

Dofinansowanie cyklu turniejów 

dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy 

styl życia. 

Zakup wyposażenia. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Prowadzący 

UKS 

24 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez 

Dziecięcą Akademię 

Piłkarską. 

Dofinansowanie cyklu turniejów 

dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy 

styl życia. 

Zakup wyposażenia. 

Cały rok 1.500 zł 

 

Pełnomocnik 

Prowadzący 

DAP 

25 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez Rypiński 

Klub Sportowy  „Lech” 

Dofinansowanie cyklu turniejów 

dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy 

styl życia. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Prezes Klubu 

26 Wynagrodzenie 

Pełnomocnika Burmistrza  

Wynagrodzenie 1.400 zł  

miesięcznie. 

 

Cały rok 16.800 zł 

 

Skarbnik Miasta 

27 Wynagrodzenie Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Wynagrodzenie dla członków 

Komisji na podstawie powołania 

przez Burmistrza Miasta Rypin  

w wysokości: 675 zł brutto dla 

Przewodniczącego, 645 zł brutto 

dla Sekretarza  

i po 615 zł brutto dla Członków 

Komisji miesięcznie 

Cały rok 45.400 zł 

 

Skarbnik Miasta 

28 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych w Miejsko-

Powiatowej Bibliotece 

Publicznej 

Dofinansowanie warsztatów 

animacji filmowej promujących 

zdrowy styl życia. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor 

29 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Jedynka” 

Dofinansowanie wyjazdów dla 

dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy 

styl życia. Dofinansowanie cyklu 

turniejów dla  

dzieci i młodzieży oraz zakup 

wyposażenia. 

I 

półrocze 

3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

30 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez 

nauczycieli wychowania 

fizycznego w Zespole Szkół 

Nr 1 

 

Realizacja zadania „Gram, 

ćwiczę - nie używam” 

Dofinansowanie cyklu turniejów 

dla  

młodzieży promujących zdrowy 

styl życia  

oraz zakup wyposażenia. 

Cały rok 3.000 zł 

 

 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

  



31 Dofinansowanie działań 

profilaktycznych 

realizowanych przez 

Uczniowski Klub Sportowy  

„Trójka” 

Dofinansowanie cyklu turniejów 

dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy 

styl życia oraz zakup 

wyposażenia. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

32 Dofinansowanie Programów 

profilaktycznych 

realizowanych w Zespole 

Szkół Nr 2 w Rypinie. 

Organizacja wolnego czasu 

promującego zdrowy styl życia. 

Popularyzacja postaw 

patriotycznych wśród młodzieży. 

Cały rok 6.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

33 Gabinet Psychologiczny   

 

Świadczenie usług 

terapeutycznych, 

psychologicznych, 

profilaktycznych, 

rehabilitacyjnych skierowanych 

do osób uzależnionych, 

zagrożonych uzależnieniem  

oraz ich rodzin poprzez 

realizację programu „Blisko 

siebie - dalej od uzależnienia”. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Psychoterapeuci 

34 Fundacja Dom Św. Jakuba „Camino IV” - wędrówka  

terapeutyczno-duchowa mająca 

na celu odbudowanie                                 

i umocnienie rodziny 

doświadczonej uzależnieniem i 

współuzależnieniem. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Koordynator 

35 Szkolenia Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Pokrywanie kosztów szkoleń i 

kosztów podróży. 

Cały rok 6.000 zł Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

Przewodnicząca 

Komisji 

36 Środowiskowy Dom 

Samopomocy 

Dofinansowanie wyjazdu 

profilaktycznego dla osób                        

z zaburzeniami psychicznymi. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

37 Niebieska Linia Uczestnictwo w zadaniu o 

nazwie „Kujawsko-Pomorska 

Niebieska Linia - Pogotowie dla 

Osób Doznających Przemocy 

Domowej” 

Cały rok 800 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza 

Miasta 

Skarbnik Miasta 

38 ZHP Dofinansowanie działań 

profilaktycznych realizowanych 

przez ZHP 

 3.000 zł 

 
 

    640.925 zł  
 

W przypadku braku możliwości wykonania zaplanowanego zadania lub zwiększenia środków dopuszcza 

się możliwość wykorzystania środków na inne działania profilaktyczne.      

 

Przewodniczący Rady Miasta 

            

             Jarosław Nowatkowski 


		2025-02-27T12:25:18+0100




